REQUERIMENTO N.º 685/2018

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1) Nos últimos anos, a Prefeitura Municipal forneceu caminhão(ões) para o transporte de cavalos e charretes aos romeiros participantes da Romaria ao Santuário do Bom Jesus de Pirapora?
2) Na 64ª edição da Romaria ao Santuário do Bom Jesus de Pirapora, a ser realizada em meados de junho deste ano, a Prefeitura Municipal fornecerá veículo(s) para transporte de cavalos e charretes?
3) Em caso de resposta negativa, por qual(is) motivo(s)?

Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento em atenção a indagações formuladas por munícipes, participantes de outras edições da Romaria, que mostraram-se preocupados com as notícias de que, neste ano, a Prefeitura Municipal não mais fornecerá transporte para cavalos e charretes.
Valinhos, 12 de abril de 2018.

KIKO BELONI

Vereador – PSB